

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., poczta 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garnond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na

„Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym,

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

ćwierćrocznie 3 zł.

miesięcznie 1 zł.

z przesyłką pocztową:

ćwierćrocznie 4 zł.

miesięcznie 1 zł. 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:

półrocznie: tylko od 1. stycznia i 1. lipca;

ćwierćrocznie: tylko od 1. stycznia — 1. kwie-

tnia — 1. lipca i 1. października, każdego roku,

miesięcznie: tylko od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym, a ktoby sobie życzył otrzymać kwit, — raczy nadesłać markę listową na 5 cent.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. „Wiener Abendpost“ pisze: „Zdaje się, że nasze wyjaśnienia o prawdziwym znaczeniu najwyższego reskryptu i płonności wszystkich obaw do niego przywiązanych osiągnęły przeciwieństwo choć w części pożądany skutek. Niektóre dzienniki wiedeńskie nie odstępują jeszcze wprawdzie od błędnego tłumaczenia myśli zasadniczej wspomnianego reskryptu, ale nie zbijają naszych wywodów, nie przytaczają przekonujących argumentów na poparcie swoich twierdzeń, lecz używają ciągle zarzutu „dwuznaczności“, która ma być cechą naszych wyjaśnień. Skoro braknie argumentów, przychodzi kolej na zarzuty. Taką jest geneza także i powyższego zarzutu. Dla wszystkich, którzy bez uprzedzenia rozpatrują się w wyjaśnieniach rządowych, najwyższy reskrypt do czeskiego sejmu był jasnym i zrozumiałym już w chwili jego pojawienia się. Każdy nieuprzedzony czytelnik spostrzedz musiał zaraz warunkowy charakter reskryptu w połączeniu obu ustępów najwyższego reskryptu zawierających uznanie prawnop- państwowego stanowiska królestwa czeskiego z ustępem podnoszącym istniejące obecnie prawo konstytucyjne. „Jednakże nie możemy odstąpić od uroczystych zobowiązań“ itp., tak opiewa ustęp najważniejszy reskryptu usuwający wszelką wątpliwość o jego charakterze.

„Jak jasnym jest przeciwstawienie tych ustępów dowodzi „Vaterland“, który chociaż jest reprezentantem skrajnego pojmovania prawnop- państwowej opozycji zwraca przeciw uwagę Węgrów na fakt, że w cesarskim reskrypcie przysięga koronacyjna złożona królestwu węgierskiemu uważana jest za warunek nienaruszalny. Musimy dodać do tego, że reskrypt cesarski podnosi także wyraźnie nienaruszalność ustaw zasadniczych państwa. Tyle na uspokojenie dzienników, które mniemają, że tłumaczenie reskryptu w innych organach ma większe znaczenie polityczne niż interpretacja podana przez nas w całym szeregu artykułów. Te wyjaśnienia wykluczają bezwarunkowo zarzut dwuznaczności, którym obecnie publicystyka wojuje. Zresztą zarzut ten nie zdoła nas rozdrażnić tak samo jak udzielona nam przez „Fremdenblatt“ nauka o politycznej przyzwoitości. Jest to temat, który ów dziennik powinien omijać choćby dlatego, że jak wiadomo przypisuje sobie autorstwo sławnego dogmatu o odrzucaniu wszelkich przedłożeń rządowych przed ich zbadaniem.“

Na doniesienie dzienników wiedeńskich, że Deak przyrzekł posłom należącym do stronnictwa konstytucyjnego pomoc na wypadek gdyby Niemcy usunęli się z Rady państwa, odpowiada Deak w dzienniku „Pesti Naplo“, że posłom niemieckim nie robił żadnych przyrzeczeń. „Reform“ zbija pogłoskę, jakoby w stronnictwie Deaka istniał zamiar poruszenia stosunków przedlitawskich w sejmie węgierskim. Dziennik ten słusznie mówi, że Węgry niemogą mieszać się w sprawy przedlitawskie dopóki konstytucja nie zostanie zagrożoną a w reskrypcie cesarskim do sejmu czeskiego niema żadnego niebezpieczeństwa dla konstytucji.

Z Zagrzebia donoszą, że odbyła się tam konferencja koła deputowanych należących do stronnictwa

narodowego. Uchwalono przesłać Najjaśniejszemu Panu przez byłego kaclerza nadwornego Mazuranica zażalenie z powodu odroczenia sejmu kroackiego.

— Z Zary donoszą, że posłowie Bajamonti, Paperati, Lapenna, Ponte, Gligo, Alesani i Merg, usunęli się ze sejmu, gdyż wniosek posła Paperati o podziale gminy Almissa sejm odrzucił. Wszyscy ci posłowie należą do stronnictwa konstytucyjnego.

Berlin. Donoszą z Frankfurtu, iż mają się tam wkrótce rozpocząć na nowo konferencye pokojowe. Ze strony rządu niemieckiego przybyli tam już w tym celu hr. Uexküll i hr. Buddenbrock. Od zeszłego wtorku bawią w Frankfurcie pełnomocnicy rządu francuskiego Leclerque i sekretarz legacji Schneider. Hr. Harry Arnim jest jeszcze we Francji, a hr. Hermann Arnim Boitzenburg bawi w Tegernsee; spodziewają się codziennie jego przyjazdu do Frankfurtu, tak, iż konferencye pokojowe niezadługo prawdopodobnie się rozpoczną.

— Dnia 22 września na popołudniowym posiedzeniu nie publicznym zjazdu starokatolików w Monachium żwawe toczyły się rozprawy nad artykułem 4., tyczącym się wykształcenia duchowieństwa, przyczem Dollinger ostrzegał gorąco przed wzywaniem zwierzchności świeckiej ze względu na wychowanie duchowieństwa. Po przedysputowaniu pojedynczych artykułów, uchwalono cały program z następującymi ważniejszymi zmianami art. 3go i 4go:

ad 3. przyznaje się ludowi katolickiemu „konstytucyjnie oznaczony“ udział w sprawach kościoła; a w końcu powiedziano: „Oczekujemy, przypuściwszy reformy żądane, i na drodze umiejętności oraz postępu cywilizacji chrześcijańskiej stopniowego porozumienia się z kościołami protestanckim i episkopalnym (anglikańskim);

Art. 4 ustęp 2 brzmi teraz: „Poczytujemy sztuczne odsuwanie od duchowieństwa oświaty umysłowej naszego wieku (w seminariach chłopców i w jednostronnie przez biskupów zawiadywanych wyższych szkołach naukowych) przy wielkim wpływie jego na oświatę ludu, za wielce niestosowne do wychowania i wykształcenia duchowieństwa moralnie pobożnego, umiejętnie oświeconego i patriotycznie myślącego.“

Nazajutrz toczyć się miały rozprawy nad różnymi wnioskami zagranicznych uczestników, jako to nad tworzeniem gmin itd.

Dnia 23. b. m. zjazd zrobił do magistratu podanie o pozwolenie odbycia w niedzielę nabożeństwa w kościele św. Mikołaja na górze Gasteig. Magistrat uczynił zadość temu żądaniu.

W tymże dniu w pałacu szklanym (pałac wystawy) odbyło się pierwsze publiczne zgromadzenie starokatolików przy bardzo liczny udział publiczności. Wydano 6600 biletów wstępu. Zgromadzenie słuchoło wykładów z natężoną uwagą i żywymi przyjmowało je oklaskami. Występowali jako mowcy: Huber z Monachium, Anton z Wiednia, Schwickert z Budy, Munzinger z Berna, van Til z Utrechtu, O. Hyacynth (po francusku), Schulte z Pragi. Żadna przeszkoda nie zaszła.

W dalszym ciągu obrad niepublicznych zjazdu wszystkie wnioski tyczące się tworzenia stowarzyszeń dla rozszerzenia ruchu reformistycznego i tworzenia gmin (kościelnych) załatwione zostały przez prawie jednozgodne przyjęcie odpowiednich wniosków Zirngiebla i Schultego.

Wniosek Zirngiebla brzmi: Wybrać z łona obecnego zgromadzenia komisję nieustającą dla prowadzenia ruchu uorganizowanego katolickiego i nadać jej prawo nieograniczonego przyjmowania członków. Zgromadzenie winno zarazem objawić tej komisji bezwzględne zaufanie swoje, powierzyć jej na polu organizacji władzę, jaka jemu samemu służy, i przyrzec jej wszelkie potrzebne wsparcie materyalne i duchowe. Komisję składać mają przełożeni zjazdu katolików wraz z obu przełożonymi komitetu monachijskiego.

Schulte jako sprawozdawca o tworzeniu gmin, postawił wniosek:

Zważywszy, że już w programie monachijskim z Zielonych Świątek prawo nasze było zastrzeżone, aby ze względu na okoliczności, księży, którzy za swoją wierność dla wiary otrzymali cenzurę, wykonywali akta kościelne; że w tym samym programie księży ci oświad-

czyli gotowość przedsiębrania tych aktów; że usprawiedliwionem jest wewnątrznie pomijanie trzymania się normalnych dycezyji i t. d. oraz zwrot do stanu misyj apostolskiej; że konieczność rozpoczęcia tej działalności kapłańskiej zawiśla praktycznie częścią od stonków miejscowych, częścią od indywidualnych potrzeb; że nakoniec do zmiany prawodawstw wiele jeszcze upłynąć może, w ciągu którego wierni swej wierze katolicy nie mogą być pozbawieni prawnych skutków aktów kościelnych, — zechce zjazd katolicki następująco wydać uchwały:

1. Na wszystkich miejscach, gdzie się okaże potrzeba i gdzie istnieją takie osoby, ma być ustanowione regularne dusz pasterstwo; co do potrzeby orzekać tylko mogą lokalne komitety, którym się zaleca porozumienie się z centralnym komitetem monachijskim.

2. Mamy prawo, aby rząd uznał naszych księży, jako uprawnionych do przedsiębrania takich aktów kościelnych, z których i jak długo prawa cywilne wpływają.

4. W niedostatku zachodzącym uprawnieni jesteśmy w sumieniu, zgłaszać się o przedsiębranie czynności biskupich do obcych biskupów i mamy prawo postarać się w chwili stosownej o ustanowienie regularnej jurysdykcji biskupiej.

Po uchwaleniu tych wniosków oznajmiono, iż jutro za zezwoleniem magistratu odbędzie się nabożeństwo w kościele św. Mikołaja. Poczem posiedzenie zamknięto.

Paryż. Do „Nat. Ztg.“ piszą pod dniem 20go b. m. co następuje: „W kołach rządowych w Wersalu panuje wielkie rozdrażnienie. Minister skarbu Pouyer-Quertier jest od wczoraj ciągle w drodze między Wersalem a pałacem ambasady pruskiej przy ulicy de Lille, lecz nie mógł dotąd swą wymową przekonać hr. Arnima. Opowiadają tu, iż ks. Bismark dowiedział się dopiero podczas swego pobytu w Monachium o sposobie postępowania rządu francuskiego, i miał natychmiast telegrafować do Paryża, ażeby hr. Arnim trwał w swoim oporze. W sobotę, gdy w zgromadzeniu narodowym toczyły się rozprawy nad projektem do traktatu słownego z Alzacyą i Lotarynią, byli pełnomocnicy niemieccy do późnej godziny w Wersalu i konferowali z Thiersem i członkami rządu francuskiego. Zapewniali oni dostojników republiki francuskiej, iż rząd niemiecki w żaden sposób nie zgodzi się na tak ważne zmiany, proponowane w konwencji dodatkowej. Pomimo tego spowodowali ministrowie francuscy dotyczącą komisję zgromadzenia narodowego, aby ta przedłożyła izbie do uchwały słynny artykuł III., i nie wspomnieli przytem ani jednym słowem w izbie, iż przyjęcie tego artykułu może bardzo szkodliwy wyrzucić wpływ na układy toczące się w tej mierze z rządem niemieckim.

Pouyer-Quertier miał proponować hr. Arnimowi przyjęcie artykułu, według którego mogliby Francuzi bardzo nieznaczna ilość francuskich wyrobów (mianowicie wyrobów jedwabnych i tak zwanych „Articles de Paris“) przesyłać do Niemiec. Zresztą ma być Thiers zdecydowanym za każdą cenę zawrzeć konwencyę i ją do skutku doprowadzić, choćby rząd miało przyjść do największym nawet nieporozumień między nim a zgromadzeniem narodowym.“

— „Independ. belge“ ostro skrytykowała przed kilku dniami zamianowanie marszałka Canroberta dowódcą armii loarskiej. Do tego robi „Paris Journal“ następującą uwagę: „Chociaż generałowi Canrobert należy się wszelkie uznanie za jego zachowanie się podczas ostatniej wojny, jednakowoż przeszłość jego polityczna i współdziałanie przy zamachu stanu dnia 2. grudnia 1852 nie przemawiały wcale za tem, aby mu poruczono dowództwo nad armią loarską. Nam się zdaje, że rząd nie powinien obsadzać wyższych osób kreaturami cesarstwa, i powinien brać wzgląd na wielką pod tym względem drażliwość publiczności. Jesteśmy bowiem pewni, iż mianowanie to wyrzuci jak najgorsze wrażenie, a rząd wkrótce sam to pozna, iż nie najlepszy zrobił wybór.“ „La France“ podaje wiadomość, której dzienniki urzędowe zaprzeczyły, iż generał Frossard, który był, jak wiadomo, guwernerem syna cesarza Napoleona III., ma zostać dyrektorem fortyfikacji.

— Devienne, były prezydent trybunału kasacyjnego, umarł niedawno w swem rodzinnym mieście Lyo-

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 25. września.

Pp. J. Excel. Grocholski K., c. k. minister, do Wiednia. — Boniecki K., do Kornia. — Hornowski W., do Rosyi. — Kotkowski A., do Hawłowic. — Serwatowski T., do Bucniowa. — Morawiecki M., notar., do Złoczowa.

Dnia 26. września.

Pp. Hr. Piniński L., do Grzymałowa. — Hr. Skorupka L., do Krakowa. — Hr. Tyszkiewicz Z., do Radziechowa. — Hr. Wodzicki K., do Olejowa. — Meengen, c. k. generał, do Wiednia. — Möser F., c. k. podpułk., do Tarnopola. — Dr. Kiesler H., adwok., do Czerniowic. — Dr. Piątkiewicz R., notar., do Tarnopola. — Grocholski Izyd., do Osierdowa. — Hulimka A., do Mycowa. — Jaremowicz W., do Nizkożyza. — Oranowski A. i Pietrowicz A., na Wołyń.

TEATR.

Dziś (przedstawienie polskie.) 7. gościnny występ p. Aleksandry Rakiewiczowej, artystki teatrów w Warszawie. „Czwartka papieru.“ Komedya w 3 aktach z francuskiego V. Sardou, przełożył Henryk Nowakowski.

Jutro (przedstawienie niemieckie) 6. gościnny występ p. Roeske Lund z prowincjonalnego teatru w Lincu. „Hernani.“ Wielka opera w 4 aktach z włoskiego przez J. Seyfrieda. Muzyka Verdego.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu wrześniu 1871

Table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr 0-10, Opad atmosferyczny millimetr i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for Efekta, Uskutecz. sprzedazę, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, and Złote austriackie.

Table listing various financial items like Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2 %, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc.

Table listing exchange rates for various currencies: Czeck, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%.

Table listing bank-related items: Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%, Inst. kred. dla handlu po 160 zł., etc.

Table listing various bonds and securities: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. tow. kred. w. a. po 4%, etc.

Table listing interest rates and other financial data: 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. póln. po 100 zł. m. k. 90.25 90.75, etc.

Table listing railway fares: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 104.50 105.—, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 101.25 —, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% 87.50 88.—

Table listing various loans and interest rates: 5. Losy. (za sztukę) Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 188.— 189.—, Clarego po 40 zł. m. k. 36.— 38.—, etc.

Table listing exchange rates for various cities: Amsterdam za 100 zł. hol. — —, Augsburg za 100 zł. w p. n. 101.80 101.80, Berlin za 100 tal. — —, etc.

Table listing gold prices: Kurs złota. Dukat ces. men. 5.74 5.75, „peł. wagi 5.77 1/2 5.79, Korona — —, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns for Dnia 26. września. and sub-columns for zł. and c. listing various financial items like Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2236 3-3) Ogłoszenie. L. 2451. C. k. sąd powiatowy w Rawie podaje do wiadomości, iż w celu sprzedaży w drodze egzekucyj gospodarstwa gruntowego w Potyliczu pod Nr. k. 268 a sub rep. 255 położonego z gruntów i budynków składającego się, ciała tabularnego niestanowiącego na 325 zł. wal. a. oszacowanego dotychczas do dłużnika Iwana Łosina należącego, odbędzie się licytacja tutaj w sądzie, do czego trzy terminy, pierwszy na 16go października, drugi na 20go listopada, a trzeci na 18go grudnia b. r., każdą razą przed południem wyznaczone zostały.

Z c. k. sądu powiatowego. Rawa, dnia 30. lipca 1871.

(2241 3-3) Ogłoszenie konkursu. Nr. 1151. prae. Celem obsadzenia opróżnionej w Dobromilu posady c. k. Sędziego powiatowego z roczną płacą 1500 złr. a względnie z roczną płacą 1300 złr. a. w., rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 15. października 1871. Z prezydium c. k. sądu obwodowego Przemyśl, dnia 17. września 1871.

(2243 3-3) Edict. Nr. 7062. Vom k. k. Bezirks-Gerichte in Brody wird den dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben der verstorbenen Hesse Abgebrannter hiemit bekannt gegeben, unterm 30. September 1870 z. 3. 5534 bewilligten Intabulirung des Moses Abgebrannter als Eigenthümer der von 1870 erworbenen Realitätsanteils sub Tab. Nr. 248 in Brody ein Curator in der Person des Hr. Landesadvocaten Dr. Weissstein bestellt wurde. Brody, am 13. September 1871.

(2246 3-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 6286. prae. Celem obsadzenia katedry historii powszechnej na uniwersytecie w Krakowie rozpisuje się niniejszym konkurs do 1. października 1871 r. Do tej posady przywiązana jest płaca etatowa rocznych 1800 złr. w myśl ustawy z dnia 9. kwietnia 1870 (dz p. p. Nr. 45) Podania do wys. Ministerstwa wyznań i oświaty wystosowane i w odpowiednie dokumenta zaopatrzone, wniesione być mają do grona profesorów wydziału filozoficznego w Krakowie Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. We Lwowie dnia 18. września 1871.

(2268 2-3) Edykt. L. 15269. C. k. sąd powiatowy delegow. miejski podaje do wiadomości, że c. k. sąd krajowy w Krakowie uchwałą swą z d. 7. sierpnia 1871 l. 14676 uznał Teresę Bacci służącą, rodem z Florencji na podstawie dochodzenia sądowno-lekarskiego w myśl §. 273 ust. c. za obłąkaną, w skutek czego dla tejże kurator w osobie Michała Lamperta ustanowiony został. Kraków, dnia 15. września 1871.

(2270 2-3) Ogłoszenie. L. 3596 - 2821. C. k. sąd powiatowy w Busku ogłasza, że Mikołaja Rubachę z Dziedzicowa w skutek przyzwolenia c. k. sądu obwodowego w Złoczowie pod dniem 17. maja 1871 l. 3419 uchwalonego, zaś Iwan Polityły z Nieznanowa w skutek przyzwolenia tegoż sądu pod dniem 28. czerwca 1871 l. 4484 zapadłego, obydwóch z powodu marnotrawstwa pod kuratelę wzięto, obydwóch z powodu marnotrawstwa pod kuratelę wzięto, iż dla pierwszego Iwana Panasa włościanina z Dziedzicowa, zaś dla drugiego Jana Drozdowskiego włościanina z Dziedzicowa na kuratorów ustanowiono. Busk, dnia 8. lipca 1871.

(2256 2 3) Fixations - Kundmachung.

Nr. 1737. Wegen Sicherstellung der nachbenannten Werkmeister-Arbeiten und Lieferungen, dann Verpachtung von Grundstücken und Gebäuden, werden in folgenden Terminen schriftliche Offerts-Verhandlungen abgehalten werden, u. z.: für den Bezirk des Militär-Bau-Direktions-Filiale Zolkiew a. Sicherstellung der sämtlichen Werkmeisterarbeiten in Strij. b. „ „ Kanal u. Senkgruben-Reinigung in Złoczów. c. „ „ Zolkiew. am 10. „ Oktober 1871, 10 Uhr B. M. in der Kanzlei der k. k. Militär-Bau-Direktion in Lemberg (Wallgasse Nr. 891 1/2) für den Bezirk des Militär-Bau-Direktions-Filiale Stanislaw. a. Sicherstellung der Rauchfangkehrer-Arbeiten in Stanislaw. b. „ „ Kochmaschinen-Instandhaltung in Stanislaw. c. „ „ Kanal- u. Senkgruben-Räumung in Brzeżan. am 11. „ Oktober 1871, 10 Uhr B. M. in der Kanzlei des Militär-Bau-Direktions-Filiale zu Stanislaw. Für den Bezirk des Militär-Bau-Direktions-Filiale Przemyśl. a. Sicherstellung der Kanal- u. Senkgruben-Reinigung in Jaroslaw. b. „ der Neulieferung u. Instandhaltung von Kochmaschinen in Jaroslaw. c. Verpachtung der Grasfuchung im Verpflugs-Magazin in Przemyśl. d. „ eines aerarischen Ackergrundes in Skło. e. „ dreier Schoppen im Verpflugs-Magazin zu Sambor. am 23. Oktober 1871, 10 Uhr B. M. in der Kanzlei des Militär-Bau-Direktions-Filiale zu Przemyśl. Die näheren Bedingungen und die bezüglichen Offerts-Verhandlungs-Protokolle können an den Orten, wo die betreffende Verhandlung stattfinden wird, oder bei der Militär-Bau-Direktion in Lemberg eingesehen werden. k. k. Militär-Bau-Direktion. Lemberg, am 20. September 1871.

Ogłoszenie licytacji.

L. 1853. Na mocy najwyższego postanowienia z dnia 9. grudnia 1870 i restryktu ministerstwa skarbu z dnia 17. lutego 1871 l. 38484 sprzedaje się realność po zwinętej drukarni rządowej we Lwowie pod l. k. 107, miasto, położonej, z całym urządzeniem drukarskim i ze wszystkimi sprzętami w drodze ofert pisemnych z zastrzeżeniem dla wysokiego skarbu prawa wolnego wyboru między ofertami, bez względu na wysokość ofiarowanej ceny kupna.

Przedmioty sprzedazy są:

A) Realność we Lwowie, pod l. k. 107, miasto, położona, jak też w rzeczywistości obecnie istnieje i we Lwowskiej tabuli miejskiej lib. dom. 96. pag. 119. n. 7. haer. względnie na pozycję lib. dom. 208. pag. 117. n. 9. haer. na rzecz wysokiego skarbu a względnie rządowej drukarni jest wpisana.

B) Całe urządzenie zwinętej drukarni rządowej, o którym dla mających chęć kupienia szczegółowy wykaz jest w pogotowiu.

Te przedmioty sprzedają się ryczałtem w myśl ustępu 10. warunków licytacji z dnia 16go b. m.

Cenę wywołania, t. j. szacunkową przedmiotów, wzmiankowanych wyżej pod **A** i **B**, oznacza się w kwocie 45000 zł. w. a. Dwie trzecie części ceny kupna zapłacić winien nabywca w przeciągu dni czterech po zatwierdzeniu zaofiarowanej ceny kupna, resztę zaś w czterech równych ratach rocznych wraz z odsetkami po 6 od sta aż do dnia zupełnej spłaty liczyć się mającymi.

Oferty pisemne należy ostemplowane i opieczętowane mają zawierać:

a) imię i nazwisko, charakter i miejsce zamieszkania oferenta;

b) ofiarowaną cenę kupna we walucie austriackiej wyrażoną cyframi i literami;

c) oświadczenie, że oferent zna warunki licytacji i że się takowym bezwarunkowo poddaje; nakoniec

d) powinny być zaopatrzone w wadyum, wynoszące 10procent ceny wywołania.

Oferty te mają być wniesione do prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie najdalej do dnia 19. października 1871 do godziny 2giej po południu. Przy nadesłanych ofertach będzie uważane ich doręczenie do prezydium, jako czas ich wniesienia.

Reszta warunków licytacji, jakoteż wykaz szczegółowy rekwizytów i sprzętów drukarni mogą być przejrzane w c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, we wszystkich c. k. powiatowych dyrekcjach skarbu w Galicyi, w c. k. ekonomacie krajowym we Lwowie, tudzież w c. k. krajowych dyrekcjach skarbu w Wiedniu, Pradze, Bernie i Gracu i c. k. krajowych dyrekcjach skarbu w Czerniowcach, Opawie i Linczu.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.

We Lwowie, dnia 16. września 1871.

Pzitations-Ankündigung.

Nr. 1853 pr. Im Grunde allerhöchster Entschliessung vom 9. December 1870 und des Finanz-Ministerial-Erlaßes vom 17. Februar 1871 Zahl 38484 wird die Realität der aufgelassenen Staatsdruckerei sub C. Nr. 107 Stadt in Lemberg sammt der ganzen Druckerei-Einrichtung und allen sonstigen Gerätschaften im Wege einer schriftlichen Offerten-Verhandlung veräußert werden, wobei sich das Alerar die freie Wahl unter den Offerten ohne Rücksicht auf die Höhe des Angebotes vorbehält.

Gegenstand des Verkaufes sind:

A) Die in Lemberg sub C. Nr. 107 Stadt gelegene Realität, wie solche derzeit in Wirklichkeit besteht und nach der Lemberger Stadttafel lib. dom. 96 p. 119 n. 7 haer. mit Rücksicht auf den Post lib. dom. 208 p. 117 n. 9 haer. auf den Namen des hohen Alerars beziehungsweise der Alerarial Stein- und Buchdruckerei grundbücherlich eingetragen ist.

B) Die gesammte Einrichtung der aufgelassenen Staats-Druckerei, worüber ein spezieller Ausweis zur Einsicht der Kauflustigen bereit liegt.

Diese Objekte werden gemäß dem 10. Absätze der Zeitbietungsbedingungen vom 16. l. M. in Pausch und Bogen feilgeboten.

Als Ausrufspreis zum Verkaufe der oben ad **A** und **B** angegebenen Objekte wird der Betrag von 45.000 fl. Sage fünf und vierzig Tausend Gulden ö. W. angenommen. Auf Abstattung des Kaufschillings sind vom Ersteher zwei Drittel desselben binnen vierzehn Tagen nach erfolgter Bestätigung seines Angebotes voll zu berichtigen, wogegen das restliche Drittel in vier gleichen Jahresraten einzuzahlen und bis zur gänzlichen Einzahlung mit 6% zu verzinsen ist.

Die schriftlichen Offerten, welche gehörig gestempelt und versiegelt sein müssen, haben a) den Vor- und Zunamen, dann den Charakter und Wohnort des Offerten und wenn mehrere gemeinschaftlich ein Offert überreichen die Erklärung ihrer Solidarhaftung, ferner

b) den mit Ziffern und Buchstaben in österreichischer Währung bestimmt ausgebrühten Kaufschillings-Anbot, und

c) die Erklärung enthalten, daß der Offert die Pzitationsbedingungen kenne und sich denselben unbedingt unterziehe;

Endlich muß

d) jede Offerte mit einem Badium von 10 Prozent des Ausrufspreises versehen sein.

Diese Offerte müssen längstens bis zum 19. Oktober 1871 zwei Uhr Nachmittags beim Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg überreicht resp. eingekendet werden. Bei eingekendeten Offerten gilt das Einlangen beim Präsidium als der Zeitpunkt der Ueberreichung.

Die übrigen Pzitationsbedingungen so wie der spezielle Ausweis über die Druckerei-Requisiten und Einrichtungstücke können bei der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg, bei sämtlichen galizischen Finanz-Bezirks-Direktionen, dem Finanz-Landes-Direktions-Ekonomate in Lemberg, dann bei den Finanz-Landes-Direktionen in Wien, Prag, Brünn und Gratz und den Finanz-Direktionen in Czernowitz, Troppau und Linz eingesehen werden.

K. k. Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg, am 16. September 1871.

(2284 2 3) Obwieszczenie.

L. 1387-Pr. Przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie została prócz posady c. k. oficjała, na którą konkurs pod dniem 19go sierpnia 1861 r. do l. 1303 rozpisano, obecnie druga taka posada opróżniona, także z płacą rocznych 600 zł. wal. a. i z prawem posunięcia się na płacę 700 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają podania w sposób ustawami wskazany, wnieść do prezydium Złoczowskiego c. k. sądu obwodowego w terminie 14dniowym, licząc termin ten od trzeciego umieszczenia niniejszego obwieszczenia w urzędowej części Gazety Lwowskiej.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 22. września 1871.

(2285 2-3) C d i c t.

Nr. 4413 civ. Vom f. f. Bezirksgerichte in Brody wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Israel Salomon vel Salomon Reichmann hiemit bekannt gegeben, daß die für ihn ausgefertigte Verständigung von der untern 25. September 1870 z. Z. 4819 bewilligten Intabulirung der Chaje Sime Katz als Eigenthümerin der von Marcus Wohlmann und Rachel Penull verheiratheten Wohlmann erworbenen Realitätsantheile sub tab. Nr. 462 in Brody zu Händen des unter Einem bestellten Kurators Hr. Landesadvokaten Kukucz zugestellt wurde.

Brody, am 16. September 1871.

(2289 2-3) Konkurs.

Nr. 16005. Przy urzędzie pocztowym w Czarny, w starostwie powiatowym Pilzno jest do obsadzenia posada pocztmistrza za kontraktem i kaucją 200 złr., roczna dotacja 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i za utrzymanie jazdy posłańczej do każdego pociągu w Czarny ryczałtowe wynagrodzenie 350 złr.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje dostatecznie udokumentowane podania w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcji pocztowej we Lwowie wnieść.

C. k. galic. dyrekcja poczt

Lwów, dnia 22. września 1871.

C o n c u r s.

Nr. 16995. Bei dem Postamte in Czarna Bezirks-hauptmannschaft Pilzno ist die Postmeisterstelle mit der Jahresbestallung von 180 fl., dem Amtspauschale jährlicher 36 fl. und für die Unterhaltung der Botenfahrten zu jedem den Bahnzug Czarna passirenden Postzug dem Jahrespauschale von 350 fl. in Erledigung gelangt.

Die Bewerber um diese gegen eine Kaution von 200 fl. und Abschließung eines Dienstvertrages zu verleihe Postmeisterstelle haben ihre gehörig dokumentirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Postdirektion in Lemberg einzubringen.

K. k. galizische Postdirektion.

Lemberg, am 22. September 1871.

(2290 2-3) Obwieszczenie licytacji.

L. 1404. W celu sprzedaży młynów państwa kameralnego kałuskiego poniżej wymienionych odbędzie się w c. k. kameralnym zarządzie gospodarczym w Kałuszu na dniu 4. października 1871 przed południem licytacja publiczna ustna, do której oferty pisemne tylko do przedednia, t. j. aż do 6tej godziny w wieczór dnia 3. października 1871 w zarządzie przyjmowane będą.

Te ostatnie mają być zgodnie z warunkami licytacji w formie prawnej wystawione, zakładem 10proc. stosownie do cen wywołania opatrzone i należyście opieczętowane. Otwierać się będą po zupełnym ukończeniu licytacji ustnej. Przy licytacji zakład 10procent jak co do ofert pisemnych złożonym być winien.

Resztę warunków licytacji dowiedzieć się można w kancelaryi zarządu.

Licz. porz.	Młyny te są:	Cena wywołania	
		zł.	ct.
1	Młyn o trzech kamieniach w Berłohach	2500	—
2	Młyn o dwóch kamieniach w Mysłowie	1400	—
3	Młyn o dwóch kamieniach w Rypanicy	1500	—
4	Młyn o dwóch kamieniach w Uhrynowie średnim	1200	—
	a na wszystkie młyny razem	6600	—

Z c. k. zarządu gospodarczego.

Kałusz, dnia 19. września 1871.

(2298 2-3) Obwieszczenie.

L. 3810. C. k. sąd powiatowy w Kozowie wiadomo czyni, że na wniesioną powtórna prośbę egzekucyjną prowadzącej Anny Turczyn i odnośnie do tutejszosaądowej uchwały z dnia 15. marca 1871 l. 1071 w celu zaspokojenia wywalczonej wierzytelności w kwocie 111 zł. w. a. z przynał. przeciwko Jackowi Turczyn przymusową sprzedaż gruntu rust. egzekuta Jacka Turczyn pod Nr. 96. Nr. k. 63 w Plauczy wielkiej, w objętości dziewięć morgów 876 sążni z ogrodem, chałupą, szopą i stodołą w wartości szacunkowej 298 zł. w. a., ciała tabularnego niestanowiących, na dniu 5go października 1871 o godzinie 9. przed południem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w cenie szacunkowej a nawet i poniżej tejsze przedsięwziętą będzie. Bliższe warunki licytacyjne w tutejszo sądowej registraturze w zwykłych godzinach urzędowych przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kozowa, dnia 22. sierpnia 1871.

(2253 3-3) C d i c t.

Nr. 9274 civ. Von Seite des Przemysler f. f. Kreisgerichtes wird die dem Wohnorte nach unbekanntem Elka Schatz verheirathete Steppel in Kenntniß gesetzt, daß mit dem Beschlusse vom heutigen Tage z. Z. 9274 über Ansuchen des Boruch Sperling für sie behufs Zustellung des Tabularbescheides vom 26. Februar 1868 Z. 1133, womit die Intabulirung des Boruch Sperling als Eigenthümer des der Elka Schatz verheiratheten Steppel gehörigen 1/4 Theilen aus der nach Moses Sperling verbliebenen Hälfte der Realität unter c. Nr. 265 Stadt in Przemyśl bewilligt wurde, ein Curator in der Person des Hr. Adv. Dr. Chamajdes bestellt, und diesem der obige Bescheid zugestellt wurde.

Przemyśl, am 30. August 1871.

(2260 3-3) E d y k t.

L. 1691. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach

podaje niniejszem do wiadomości, iż w sprawie Wolfa Mandla cesyonaryusza Kaili Abrahamer przeciw Michałowi Balachowskiemu celem ściągania należitości w kwocie 8 zł. w. a. z przynał. dozwolono przymusową sprzedaż przez publiczną licytację dwóch stajówek gruntu, mianowicie 10 zagonów pod „Zagórską granicą“ i 20 zagonów na „Kamieńcu“ do gospodarstwa pod Nr. 5 we wsi Chrości przynależących.

Termina do tej sprzedaży wyznacza się na 7. listopada, 28. listopada i 18. grudnia 1871, każdą razą o godzinie 10. zrana w tutejszym sądzie.

Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 26 zł. — Wadyum przez licytantów złożyć się mające 10procent. Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane.

Niepołomice, dnia 12. sierpnia 1871.

(2267 3 3) Obwieszczenie.

L. 872-Pr. Ogłasza się powszechnie, że celem zapewnienia dostawy potrzeb dla więźniów c. k. sądu obwodowego i miejsko-delegowanego sądu powiatowego w Rzeszowie na rok 1872 odbędzie się dnia 12. i 13. października 1871 o godzinie 9. zrana licytacja in minus, jako to:

Złożyć się mające wadyum	
zł.	
na dostawę potrzebnej żywności dla więźniów	1785
dnia 12. października 1871	
dnia 13. października 1871 na dostawę:	
1487 3/4 łokci drelichu na odzież aresztancką	286
4176 1/2 „ „ płutna na bieliznę	
864 „ „ na sienniki	173
156 par trzewików kutych	
10 „ pantofli skórzanych	82
133 3/4 sągów drzewa opałowego bukowego	
256 funt. czyszczonego oleju	46
1035 „ zwykłego oleju	
64 „ łojowych świec	23
600 „ zwykłego mydła	
100 „ smalcu zmieszanego ze szpikiem z kości	11
27 łokci knotów wełnianych i 10460 sztuk bawełnianych	
różnych potrzeb do naprawy odzieży i bielizny, jako też innych rekwizytów domowych	46
232 cetn. długiej słomy żytniej	23
wyrobów bednarskich	11
robotó słusarskich	17
„ kowalskich	12
„ blacharskich	5

Wadya złożone być mają gotówką, lub w obligacjach prawem dozwolonych według ich kursu, jednak nie nad wartość nominalną obliczonego.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w tutejszym sądzie.

Pisemne oferty według przepisu wystosowane i w wadyum zaopatrzone przyjmować będzie komisya licytacyjna aż do zamknięcia licytacji.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 18. września 1871.

(2292 1-3) E d y k t.

L. 14646. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia obecnym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Hirscha Weissmana, iż przeciwko niemu p. Jakób Maschler pod dniem 18. maja 1871 r. l. 9472 wytoczył pozew o zapłacenie 200 zł. w. a. przyn., że termin do wniesienia obrony i dalszej rozprawy oznaczono na dzień 8. listopada 1871 o godzinie 10. zrana i że ustanowiono kuratorem dla nieobecnego p. adwokata Dra. Kaufmana ze substytucją p. adwokata Dra. Rosenblatta którym p. Hirsh Weissmann udzielił potrzebnej informacji lub też innego pełnomocnika postanowi.

Kraków, dnia 18. września 1871.

(2293 1-3) E d y k t.

L. 14212. C. k. sąd krajowy podaje do wiadomości, że oryginalny weksel z daty Kraków dnia 15go września 1867 na sumę 700 zł. wal. a. za rok od dnia wystawienia płatny, na rzecz Jana Karasia przez Karolinę Friedleinową akceptowany obecnie Ludwika Mikuły własny, przez tego zagubiony został.

Wzywa się tedy posiadacza tego wekslu, by takowy w 45 dniach od zamieszczenia tego edyktu w Gazecie urzędowej lwowskiej sądowi przedłożył lub swoje prawa do tego wekslu wykazał, w razie przeciwnym po upływie terminu weksel ten za umorzony uznany zostanie.

Kraków, dnia 29. sierpnia 1871.

(2294) Obwieszczenie.

L. 14718. C. k. sąd krajowy w Krakowie odnośnie do uchwały z dnia 7. sierpnia 1871 l. 147:8 ogłasza, iż wspólnicy firmy „Theodor Baranowski i Syn“ do prowadzenia fabrykacji i rafinerii oleju w Krakowie ulica Wolska l. 76, a mianowicie Theodor Baranowski i Józef Baranowski firmę podpisywać będą w języku niemieckim: „Theod. Baranowski et Sohn.“

Kraków, dnia 14. września 1871.

(2295) Obwieszczenie.

L. 8789. C. k. sąd obwodowy dla spraw handlowych w Samborze zawiadamia, że wpisana została w rejestr dla firm pojedynczych handlowych firma: „K. Bayer“ w Drohobyczu dla sprzedaży towarów korzennych i mieszanych.

Z C. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 14 sierpnia 1871.

(2296 1-3) Obwieszczenie licytacji.

Nr. 1445. W celu zabezpieczenia żywności i innych artykułów dla więźni c. k. sądu obwodowego w Złoczowie na rok 1872, odbędzie się przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie publiczna licytacja na dniu 23. października 1871 o godzinie 9 przed południem, do której wszystkich chęć licytowania mających, a prawnie od przedsiębiorstwa takiego niewyłączonych, niniejszem się zaprasza.

Gatunki i upośredkowana ilość żywności, jako też cena wywoławcza takowych są następujące:

I. Żywność.**A dla zdrowych więźni:**

a. 65880	porcyi chleba razowego po 1 1/2	po 9	ct.
b. 65880	„ ciepłej strawy	8 80/100	„
c. 3660	„ chleba razowego po 2	„ 12	„
d. 1830	„ „ 1/2	„ 3	„

B dla chorych więźni:

a. 5490	całych porcyi szpitalnych po	25 90/100	ct.
b. 1830	poł	21 95/100	„
c. 1098	jedn./trzec.	22 40/100	„
d. 1098	jedn./trzec.	18 80/100	„
e. 1830	porcyi zupełnie dyetowych	10 60/100	„
f. 1098	„ czysto	8 17/100	„

C osobliwe dodatki wedle potrzeby:

a. 1	zydlík klejiku jęczmiennego	13	ct.
b. 1	„ mleka słodkiego	3 50/100	„
c. 1	„ piwa	5	„
d. 1/2	„ wina stołowego	10	„
e. 1	„ octu winnego	10	„
f. 1	„ piwnego	4 33/100	„
g. 1/2	„ wódki 18to stopniowej	3 27/100	„
h. 1/2	„ „	1 09/100	„
i. 1/2	miary sliwek suszonych	7 33/100	„
k. 1/2	„ kiszzonej kapusty	4 00/100	„
l. 1/2	„ obieranej cybuli	7 5/100	„
m. 1/2	łuta pieprzu tłuczonego	10	„
n. 9	łutów bułki	7 50/100	„
o. 18	„ chleba petlowanego	5 04/100	„
p. 1/2	łuta tabaki	1 78/100	„

II. Potrzeby więzienne.

a. 180	centnarów słomy do sienników	po 1 zlr. 10 ct.
b. 48 3/4	„ tłuszczu do smarowania trzew.	„ — 45 „
c. 708	„ łożu do lamp	po — 45 „
d. 72	„ świec łożowych	„ — 38 „
e. 384	„ mydła	„ — 36 „

Każdy chęć licytowania mający, jest obowiązany przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacji przeprowadzającej, kaucję (wadum) gotówką lub w papierach publicznych wedle kursu na giełdzie notowanego w kwocie 1682 zlr. w. a., która to kaucja przez licytanta najmniejszą cenę ofiarującą złożona, zatrzymana, zaś innym licytantom po ukończonej licytacji zwróconą zostanie.

Pisemne, w prawne wymogi zaopatrzone oferty będą przez ustanowioną komisję aż do rozpoczęcia ustnej licytacji przyjmowane.

Reszta warunków licytacyjnych jak niemniej spisy, żywność dla więźni normujące, mogą być 48 godzin przed licytacją w biurze prezydyalnym przejrzane.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 22. września 1871.

(2299 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 2192 cyw. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż wskutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 9. czerwca 1871 L. 8854 został Jakób Klusek, gospodarz z Lubczy za marnotrawcę uznany, i pod kuratele wzięty, i że Michał Niemiec, gospodarz z Lubczy, został kuratorem dla tegoż Jakóba Kluska ustanowionym.

Tuchów, dnia 17. sierpnia 1871.

(2300 1-3) Ogłoszenie.

Nr. 136 k. k. Dnia 17. i 31. października, tudzież 14 listopada 1871 w godzinach od 9tej do 12tej przed, a od 3ciej do 6tej po południu odbędzie się w Zarwanczy okręgu tusadowym publiczna sprzedaż ruchomości, jako to zboża, koni, bydła i narzędzi gospodarczych do masy krydalnej Mojżesza i Wilhelma Friedmanów należących.

Co niniejszem do powszechnej wiadomości podaje. Wiśniowczyk, dnia 20. września 1871.

C. k. sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy: **Faustyn Jahner.**

(2301 1-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 12707. Z początkiem roku szkolnego 1871/72, rozdane będą stypendya z zapisu św. p. Jana Żurakowskiego, a mianowicie stypendya po 262 zlr. 50 ct. w. a. dla synów dawnej szlachty polskiej z pierwszeństwem dla potomków rodziny fundatora ś. p. Jana Żurakowskiego i rodziny zięcia jego Wgo Juliana Starzyńskiego, tudzież stypendya po 210 zlr. i 157 zlr. w. a., które nadane być mogą uczniom do szlachty polskiej nie należącym.

Ubiegający się o te stypendya mają wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej Dyrekcji szkolnej do Wydziału krajowego, a to najdalej do 30. października 1871 i złożyć dowody iż:

1. pochodzą od ojca narodowości polskiej;
2. są w kraju urodzeni;
3. obrządku rzymskiego-katolickiego;

4. że uczęszczają jako uczniowie publiczni do szkół lub zakładów naukowych w kraju istniejących, a mianowicie do gimnazjum, na wszechnicę, do szkół realnych, technicznych lub agronomicznych, do szkół sztuk pięknych i t. p.

5. że się odznaczają postępem w naukach, tudzież pilnością i obyczajnością i że

6. wsparcia rzeczywistego potrzebują.

Uczniowie szkół początkowych, obecnie normalnemi zwanymi, tudzież słuchacze ś. Teologii, stypendyów z tej fundacji otrzymać nie mogą.

Ubiegający się o stypendya powyższe z tytułu przynależności swojej do szlachty staropolskiej, lub też do wyżej przytoczonych familij, dla których pierwszeństwo jest zastrzeżone, winni tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Prawo rozdawnictwa powyższych stypendyów służy Jego Ekscelencji JW Agenorowi hr. Gołuchowskiemu, który również umocowany jest:

- a) uwolnić ucznia od obowiązku uczęszczania do szkół publicznych lub zakładów naukowych w kraju istniejących, jeżeliby szkoła lub zakład w zawodzie, któremu się uczeń oddaje, w kraju wcale nie istniały;

- b) użyć stypendyum na zasiłek nadzwyczajnie uzdolnionych młodzieńców, celem wysłania ich po ukończeniu nauk w kraju, za granicę do dalszego ich kształcenia się, który to zasiłek jednak nie na dłużej, jak tylko na dwa lata udzielony być może.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem

We Lwowie, dnia 18. września 1871.

(2302 1-3) Obwieszczenie.

L. 25087. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że uchwałą z dnia dzisiejszego Marya hr. Zabielska została uznana za obłąkaną i że równocześnie zamianowano Ferdynanda Onyszkiewicza jej kuratorem.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.

(2303 1-3) E d y k t.

L. 35244-52215. C. k. sąd krajowy lwowski niniejszem wiadomo czyni, że ua prośbę p. Samuela Hechta wydano uchwałę z d. 21. maja 1870 l. 20903, mocą której jego za właściciela sumy 2500 zł. w. a. z przyn. pochodzącej z większej sumy 5000 zł. z przynal. w stanie biernym dóbr Rozdziele dolne dla Henryka J. Hirscha zaprenotowanej, zaintabulowano. A że tę uchwałę p. Stanisławowi Głombińskiemu dla niewiadomego miejsca pobytu doręczyć nie można celem przestęgnięcia tegoż praw postanowiono p. adwokata Dra. Rappaporta z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Waldmana i pierwszemu rzeczoną uchwałę doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. lipca 1871.

(2304 1-3) E d y k t.

Nr. 8371. C. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych w Samborze wzywa niniejszem posiadacza utraczonego przekazu daty Lutowiska dnia 23. lutego 1865 na 100 zlr. w. a. brzmiącego, przez Fiszla Aberdama na własną ordę wystawionego i na osobę Mechla Gerlentera żyrowanego, przez Chaima Szula Kornhäusera akceptowanego a w trzy miesiące od daty wystawienia płatnego, ażeby w przeciągu 45 dni, licząc od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w gazecie lwowskiej zgłosił się przed sąd tutejszy i objawił swoje posiadanie, o ile że w przeciwnym razie po upływie powyższego terminu wspomniany przekaz będzie uznany

nym za nieważny, a skutki prawne z tegoż wypływające za wygasłe.

Sambor, dnia 14. sierpnia 1871.

(2306 1-3) Obwieszczenie.

L. 5790. Termin do publicznej sprzedaży dóbr Staromieścia uchwałą tutejszo-sądową z dnia 14. lipca 1871 l. 2992 na 5. października i 9. listopada 1871 w sprawie egzekucyjnej galic. kasy oszczędności przeciw p. Włodzimierzowi Bobrownickiemu o zapłacenie resztującej należności w kwocie 6624 zł. 80 kr. w. a. z przynal. wyznaczony odracza się z powodu feryi sądowych na 5go października 1871, przypadających w ten sposób, że pierwszy na 9. listopada 1871, a drugi na 14. grudnia 1871 pod warunkami uchwałą z dnia 14go lipca 1871 l. 2992 wskazanemi.

O czym się wszystkie interesowane strony do własnych rąk zawiadamia i za pośrednictwem obwieszczenia do publicznej wiadomości podaje.

Co się do publicznej podaje wiadomości.

Rzeszów, dnia 15. września 1871.

(2297 1-3) Obwieszczenie.

L. 2388. C. k. sąd powiatowy w Birczy podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia przez proszącego Jojną Schwebel przeciw Mikołajowi Trebenda wywalczonej kwoty 43 zł., niemniej też przez Mortka Löwe przeciw temu samemu wywalczonej kwoty 34 zł. 77 kr. w. a. cesją z dnia 2. września 1868 Jojnie Schwebel odstąpionej wraz z kosztami egzekucyjnymi w ilościach 95 zł., 6 zł. 13 1/2 kr., jakoteż na teraz w umiarkowanej ilości 11 zł. 49 kr. w. austr. przyznanych, dalszych kosztów egzekucyjnych, przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji połowy pod Nr. k 51 w Rospuszu położonej, realności włociańskiej, składającej się z 5 morgów pola i połowy budynku tak mieszkalnego jak i gospodarczego pod jednym dachem stojącego, ciała tabularnego niestanowiącej protokołem z dnia 4go września 1868 należycie opisanej i oszacowanej do nieobjętej masy spadkowej ś. p. Mikołaja Trebendy należącej, w trzech terminach, t. j. na dniu 11. października, 15. listopada i 20. grudnia 1871, każdą razą o 10. godzinie przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej połowy realności w kwocie 280 zł. 25 kr. w. a.

2. Na pierwszych dwóch terminach połowa tej realności będzie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także niżej za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej dającym sprzedana.

3. Każdy do licytacji przystępujący ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10proc. od ceny wywołania w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności we Lwowie na okaziciela opiewającej, które nabywcy w cenę kupna wliczonym, reszta zaś licytantom po ukończonej licytacji bezzwłocznie zwróconem zostanie.

Dalsze warunki, niemniej też protokół opisanie i oszacowania dotyczącej realności przejrzeć można w tutejszym sądzie.

Bircza, dnia 30 sierpnia 1871

(2274 2-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 6149. pr. Celem obsadzenia posady koncepcisty lekarskiego przy Namiestnictwie z płacą rocznych 800 zlr. z prawem posunięcia się na wyższą płacę rocznie 1000 i 1200 zlr rozpisuje się konkurs do 15go października b. r.

Podania zaopatrzone dokumentami kwalifikacyi, mianowicie ukończonych nauk medycznych i uzyskanych stopni akademickich, mają być wniesione w drodze właściwej do Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 22. września 1871.

(2279 2-3) E d y k t.

L. 1629. C. k. sąd powiatowy w Nadwornie rozpisuje na rzecz p. Leokadyi Sonntag 2do voto Brauncek, celem zaspokojenia wywalczonej kwoty 2000 zł. w. a. z przyn. egzekucyjną publiczną sprzedaż realności dłużnika p. Stanisława Karnowskiego pod Nrem. k. 273-270 w Nadwornie położonej, pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania ustanawia się sądownie stwierdzoną cenę szacunkową w kwocie 8140 zł. wal. austr.

2. Licytacja odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie w dwóch terminach, t. j. dnia 9. listopada 1871 i 7. grudnia 1871, każdego razu o 10. godzinie zrana, na których realność ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową sprzedana być może.

3. Każdy z licytatorów ma wadium w kwocie 600 zł. w. a. gotówką złożyć.

Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i akt oszacowania mogą być w registraturze sądowej przejrzane lub w odpisie podjęte.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nadworna, dnia 10. września 1871.

(2280 2-3) E d y k t.

L. 52747. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem Oswalda Amstera z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Zygmunta Medweczky przeciw niemu nakaz zapłacenia sumy wekslowej 70 zł. w. a. z przyn. dnia 2. sierpnia 1871 do liczby 42607 wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Brauna ze zastępstwem p. adwokata Dra. Waldmana postanowiono i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczą więc jego będzie temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 20. września 1871.

(2259 2-3)

E d y k t.

L. 1723. C. k. sąd powiatowy w Liskach podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia należącej się Esterze Wachsmann resztującej kwoty pr. 24 zł. 65 kr. w. a. dozwała się egzekucyjna sprzedaż w drodze licytacji realności Jana Brzezińskiego pod l. 198 w Rybny położonej, składającej się z domu, stodoły i gruntu w przestrzemi 12 morgów 1369 kw. sążni, która to sprzedaż w trzech terminach: dnia 19go października, 16go listopada i 14go grudnia 1871, każdą razą o 10tej godzinie rano w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 445 zł. w. a. i sprzedaż nastąpi w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyżej, na trzecim terminie i niżej takowej.

2. Każdy do licytacji przystępujący ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium 45 zł. w gotówce, które nabywcy w cenę kupna wliczonem, innym licytantom po ukończonej licytacji zwróconem zostanie.

Dalsze warunki i protokół opisania i oszacowania dotyczącej realności przejrane być mogą w tutejszym sądzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Liszki, dnia 5. września 1871.

(2269 3-3)

E d i k t.

Nr. 3495. Vom f. f. Bezirksgerichte Brody wird bekannt gemacht, daß die Eheleute Beril und Sime Schubert mit Beitritt der Rachel Bäckerinn und Majer Kutzer gegen die liegende Nachlassmasse des verstorbenen Zaller Krämer hiergerichts unterm 5. Mai 1871 z. 3. 3495 ein Gesuch wegen Intabulirung zuerst der Rachel Bäckerinn und Majer Kutzer als Eigenthümer des ihnen von Zaller Krämer mit der Cession-Urkunde dto. Brody 20. Jänner 1863 abgetretenen 1/3 Theils der Realität sub tab. Nr. 231 in Brody und sodann wegen Intabulirung der Eheleute Beril und Sime Schubert als Eigenthümer der von Rachel Bäckerinn und Majer Kutzer mittelst Kaufvertrag dto. 29. Juni 1870 erworbenen Hälfte des oberwähnten 1/3 Theils dieser Realität überreicht haben, daß diesem Gesuche willfahrt und der zugehörige Tabularbescheid für die liegende Nachlassmasse nach Zaller Krämer dem unter Einem bestellten Curator Hr. Adv. Dr. Ornstein zugestellt wurde.

R. f. Bezirksgericht.

Brody, den 29. August 1871.

(2272 3-3)

Ogłoszenie konkursu

L. 35607. Do obsadzenia posady poborcy podatkowego II. klasy z płacą roczną 1100 zł., ewentualnie jednej stałej posady poborcy podatkowego i jednej prowizorycznej III. klasy ewentualnie dwóch posad kontrolorów podatkowych I., II. i III. klasy i kilku posad oficyałów podatkowych I., II. i III. klasy w obrębie c. k. galicyjskiej krajowej dyrekcji skarbu.

Ubiegający się o którąkolwiek z wymienionych posad mają swoje podania przy udowodnieniu znajomości języka polskiego w przeciagu trzech tygodni od dnia ogłoszenia wnieść w drodze przepisanej do c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 12. września 1871.

(2273 3-3)

B o r l a d u n g

Nr. 10659. Nachdem durch die f. f. B. Abtheilung in Trybuchowce in der Gegend von Kierniczki am 11. August 1871 ein zweispänniger Wagen mit 10 Säcken netto 433 1/2 R russischen Schnupftabak, einen alten Oberrock und einen halben Regen unter Anzeigen eines mit demselben verübten Schleichhandels nach § 185 G. St. G. angehalten wurde und die Thäter dieses Schleichhandels die Stadt ergriffen, daher weder die Namen derselben noch ihr Aufenthaltsort bekannt ist, so wird Jedermann, der einen Anspruch auf diesen Tabak und das Fuhrwerk geltend machen zu können glaubt, aufgefordert, binnen 90 Tagen, vom Tage der Kundmachung der gegenwärtigen Verladung an gerechnet, in der Amtskanzlei dieser f. f. Finanz-Bezirks-Direktion zu erscheinen, widrigenfalls, wenn dieses unterbleiben sollte, mit der angehaltenen Sache den Gesetzen gemäß verfahren werden wird.

Von der f. f. Finanz-Bezirks-Direktion.

Tarnopol, am 19. September 1871.

(2275 3-3)

K o n k u r s.

L. 1447. Opróżniona przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie posada dozorczy więźniów z płacą rocznych 300 zł. w. a. i z dodatkiem ubioru służbowego jest do obsadzenia.

Ubiegający się o posadę tę, mają wnieść podania zaopatrzone dotyczącymi dokumentami do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Złoczowie, w drodze ustawami wskazanej, najpóźniej do dni 14tu, licząc od trzeciego zamieszczenia niniejszego ogłoszenia w urzędowej części Gazety Lwowskiej.

Tylko podania zaliczonych w poczet służby c. k. sądów albo c. k. urzędów, lub też zaliczonych w poczet zaprenotowanych aspirantów z c. k. armii, mogą być uwzględnione.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 20. września 1871.

(2276 3-3)

E d i k t.

Nr. 6887 civ. Von dem f. f. Złoczower Kreisgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Hr. Dr. Josef Lacheta, oder im Falle dessen Ablebens dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben mit diesem Edikte bekannt gemacht, daß unterm 8. August 1871 z. 6887 Hr. Sara Racheiner gegen denselben eine Bitte um Auftrag binnen 3 Tagen nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität CNr. 50 in Złoczów wie Dom IV pag. 141 n. 4 on. haftende Pränotation der Summe pr. 1248 fl. R. ge-

rechtfertigt sei, oder im Zuge der Rechtfertigung schwebende, widrigenfalls dieselbe gelöscht werden wird, überreicht hat.

Da der Wohnort des Belangten Hr. Dr. Josef Lacheta unbekannt ist, so wird demselben der Landesadvokat Hr. Dr. Mijakowski mit Substituierung des Landesadvokaten Hr. Warteresiewicz auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Aus dem Rathe des f. f. Kreisgerichtes.

Złoczów, den 6. September 1871.

(2277 3-3)

O b w i e s z c z e n i e.

L. 3010. C. k. sąd powiatowy w Kentach podaje do publicznej wiadomości, że celem zabezpieczenia dostawy żywności dla tutejszo-sądowych aresztantów i więźni na 1872 odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym licytacja publiczna dnia 10. października i dnia 27. października 1871, każdym razem o 9. godzinie zrana. Za podstawę ustanowienia ceny dziennej żywności przyjmuje się cenę, w tym roku płacono, t. j. za każdą porcyę dla zdrowych aresztantów i więźni wraz z chlebem po 25 kr. w. a., a za każdą porcyę wiktualnego po 30 kr. w. a., zaś funt chleba w razie dostarczania wedle potrzeby oprócz zwykłych porcyj po 7 kr. w. a., od którejto ceny niżej licytować się będzie. Średni stan więźni wynosi 15 do 20 głów. Kaucya przed licytacją w gotówce lub publicznych c. k. urzędowych obligacyach wedle kursu złożyć się mająca wynosi 200 zł. w. a.

C. k. sąd powiatowy.

Kenty, dnia 19. września 1871.

(2278 3-3)

O b w i e s z c z e n i e.

L. 1835-kar. C. k. sąd powiatowy w Krośnie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zabezpieczenia dostarczenia żywności dla więźniów tegoż sądu na rok administracyjny 1872, to jest od 1go stycznia do ostatniego grudnia 1872 odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Krośnie w dniu 12. października 1871 o godzinie 10tej zrana licytacja in minus.

Za cenę wywołania ustanawia się:

- a) za jedną porcyę dziennej ciepłej stawy dla zdrowych aresztantów wraz z chlebem . . . 15 kr.
- b) za jeden funt chleba . . . 4 "
- c) za jedną porcyę czystej dyety dla chorych . . . 2 "
- d) za jedną porcyę pełnej dyety dla

- chorych . . . 2 "
- e) za czwartą część porcyi dla chorych . . . 3 1/2 "
- f) za trzecią część porcyi dla chorych . . . 3 1/2 "
- g) za połowę porcyi dla chorych . . . 2 "
- h) za całą porcyę dla chorych . . . 3 1/2 "
- i) za jedną porcyę nadzwyczajnej ordynacyi dla chorych . . . 4 1/2 "

wal. austr. Wadium przeznaczają się w kwocie 166 zł. wal. a., które w gotówce lub w publicznych papierach podług kursu w dniu licytacji przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożone być ma.

Pisemne oferty będą także uwzględnione i tylko przed ukończeniem ustnej licytacji przyjmowane.

Po skończonej licytacji wniesione oferty nie będą uwzględnione.

Blizsze warunki tej licytacji mogą być w tutejszym sądzie w godzinach urzędowych przejrane.

Z c. k. sądu powiatowego

Krosno, dnia 9. września 1871.

(2283 3-3)

O g ł o s z e n i e k o n k u r s u

L. 1171-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie powiatowym w Liskach posady woźnego z roczną płacą 300 zł., a względnie z roczną płacą 250 zł. wal. austr.

Termin do wniesienia podań wyznacza się do 20. października 1871.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 21. września 1871.

E r k e n n t n i s s.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht in Straßfacha als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in der Nr. 15 der Zeitschrift "Freiheit" erschienenen Artikels unter der Ueberschrift "Ein Nachtrag zu der Salzburger Zusammenkunft", das Verbrechen nach § 64 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. B. Nr. 142, das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen wird.

Wien, am 22. September 1871.

Vom f. f. Landesgerichte in Straßfacha.

Schwarz mp. Thallinger mp. (2309)

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie licytacji.

Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. sierpnia 1871 zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary

w dniach 2. i 3. października 1871 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytacją najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji. oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w październiku 1871 r. skutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca listopada r. 1874.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa. (2282 2-3)

(2287 2-3)

K u n d m a c h u n g.

Die Besitzer der von den Pfandleih-Anstalten in Wien ausgestellten Pfandscheine werden hiemit aufgefordert, etwaige bei den Liquidationen im Monate Oktober 1871 sowie aus in diesem Monate vorkommenden Verkäufen von Wertpapieren, Produkten und Waaren sich ergebende Ueberschüsse bis längstens Ende Oktober 1874 abzuholen.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 20 der Statuten).

Wien, im September 1871.

R. f. priv. allgemeine Verkehrsbank.

Hoerdtl mp

pp F. Mayrhofer mp.

(2291 2-3)

K u n d m a c h u n g

(16573)

in Betreff der Verlegung des Altbrünner Oktober-Marktes.

Die Hohe f. f. mähr. Statthaltereie hat laut Erlasses vom 16. September 1871, Z. 16932, die Verlegung des Altbrünner Jahmarktes

vom 9. Oktober auf den 16. Oktober 1871 bemilligt.

Demnach wird im Jahre 1871 der sechste Brünner Jahmarkt in Altbrunn ohne Gestattung von Auspackstagen am 16. Oktober 1871 beginnen, und am 24. Oktober 1871 enden.

Gemeinderath Brünn

am 18. September 1871.

Der Bügemeister:

D' Elvert.